
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2004 DOTAZOVÁNÍ 12. – 19. 1. 2004 LEDEN 
 

VERZE: 1 KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ...........……………………………… 1  
spíše spokojen, ...................……………………………. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………. 3  
spíše nespokojen, ..............…………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ .....……………………………………… 5  
NEVÍ .................................……………………………. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní 

velmi spokojen, ...………………………………......……. 1  
spíše spokojen, .....………………………………....……. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………… 3  
spíše nespokojen, .....…………………………….………. 4  

velmi nespokojen?“..……………………………...……… 5  
NEVÍ ....................………………………………..……… 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1  2  3  4  9  

PM.38 „Jedním z orgánů Evropské unie je Evropský 
parlament. Na jaře příštího roku budeme volit své 
poslance do Evropského parlamentu. Půjdete volit? 

Rozhodně ano.......................…………………......... 1  
Spíše ano...............................………………......... 2  
Spíše ne.................................………………......... 3  
Rozhodně ne ..........................………………......... 4  

Nebo nevíte?“.......................…………………......... 9  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO.…………………………… 8  

PM.39 „Jaký má být politik, který bude českým 
poslancem v Evropském parlamentu? Má být spíše 
člen politické strany nebo spíše nezávislá 
osobnost?“ 

ČLEN POLITICKÉ STRANY    …………………………...... 1  

NEZÁVISLÁ OSOBNOST ………………………………...... 2  
NEVÍ ……………………………………………………………....... 9  

PV.45 „Při rozhodování o tom, kterému kandidátovi 
na místo poslance v Evropském parlamentu dát 
svůj hlas, co je pro Vás důležitější? 

Konkrétní osoba, její pověst, vystupování apod. 
bez ohledu na to, která strana ji navrhla, ........ 1 

 

to, za kterou stranu či hnutí tato osoba 
kandiduje a až potom, o jakou osobu se jedná, 2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ ............ 3  
NEVÍ …………………………………………………………………... 9  

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.58 „Při volbách do Evropského parlamentu se 
vybírají kandidáti na poslance z kandidátních listin 
politických stran a hnutí. Pokud byste k volbám do 
Evropského parlamentu šel, kandidáta které 
politické strany byste volil?“  

 

 

................................................................. 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 
Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ......................……… 1 => A  

spíše ano, ..............................……. 2 => A  

spíše ne, ................................……. 3 => A  

rozhodně ne, ..........................……. 4 => A  

nebo nevíte?“ .......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ………………….. 8 => B  
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.5 POLOŽTE 

JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste 
volil?“  

 

 

..............................................................………………………… 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud 
ano, která to je?“ 

 

..............................................................………………………….. 

 
 
 

FILTR: OTÁZKY PV.6 A PV.7 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ 
V OT. PV.4 ČI PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 
Jste jejím přesvědčeným přívržencem, .....……... 1  
většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný 
názor, ……………………………………………………………….. 2 

 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém 
máte jiný názor, ........................…………………… 3 

 

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám 
vadí nejméně?” .................................……….... 4 

 

NEVÍ ....................................................……... 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7. 
PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil 

právě tuto stranu, resp. sympatizujete s touto 
stranou? Je to, protože 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce 
volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9 

 

b) důvěřujete jejím představitelům, 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího 

vnitrostranického života, 1  2  3  4  9 

 

e) přesvědčila Vás její dosavadní 
činnost, 1  2  3  4  9 

 

f) její zaměření je Vám blízké, 
odpovídá Vaší víře, přesvědčení, 1  2  3  4  9 

 

g) z jiného důvodu?“ 
UVEĎTE: _______________________ 1  2  3  4  9 

 

 

 
 



Strana: 2   

B 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2. 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U 
každého mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete 
nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně 
zda tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Libor Ambrozek, 1  2  8  9  

b) Petra Buzková, 1  2  8  9  

c) Karel Čermák, 1  2  8  9  

d) Pavel Dostál, 1  2  8  9  

e) Vojtěch Filip, 1  2  8  9  

f) Stanislav Gross, 1  2  8  9  

g) Jan Kasal, 1  2  8  9  

h) Václav Klaus, 1  2  8  9  
i) Miroslav Kostelka, 1  2  8  9  

j) Jitka Kupčová, 1  2  8  9  

k) Ivan Langer, 1  2  8  9  

l) Petr Mareš, 1  2  8  9  

m) Vladimír Mlynář, 1  2  8  9  

n) Otakar Motejl, 1  2  8  9  

o) Pavel Němec, 1  2  8  9  

p) Miroslava Němcová, 1  2  8  9  

q) Jaroslav Palas, 1  2  8  9  

r) Petr Pithart, 1  2  8  9  

s) Jan Ruml, 1  2  8  9  

t) Bohuslav Sobotka, 1  2  8  9  

u) Přemysl Sobotka, 1  2  8  9  

v) Cyril Svoboda, 1  2  8  9  

w) Ladislav Svoboda, 1  2  8  9  

x) Marie Součková, 1  2  8  9  

y) Vladimír Špidla, 1  2  8  9  

z) Milan Šimonovský, 1  2  8  9  

aa) Zdeněk Škromach, 1  2  8  9  

bb) Miroslav Topolánek, 1  2  8  9  

cc) Milan Urban, 1  2  8  9  

dd) Lubomír Zaorálek.“ 1  2  8  9  

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících 
politických institucí v minulém roce? Známkujte je 
jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka 
nejhorší ocenění.  

NEVÍ ……….. 9 

a) Ministerstvo dopravy, 1  2  3  4  5  9  

b) ministerstvo financí, 1  2  3  4  5  9  

c) ministerstvo informatiky, 1  2  3  4  5  9  

d) ministerstvo kultury, 1  2  3  4  5  9  

e) ministerstvo obrany, 1  2  3  4  5  9  

f) ministerstvo pro místní rozvoj, 1  2  3  4  5  9  

g) ministerstvo průmyslu a 
obchodu, 1  2  3  4  5  9 

 

h) ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, 1  2  3  4  5  9 

 

i) ministerstvo spravedlnosti, 1  2  3  4  5  9  

j) ministerstvo vnitra, 1  2  3  4  5  9  

k) ministerstvo zahraničních věcí, 1  2  3  4  5  9  

l) ministerstvo zdravotnictví, 1  2  3  4  5  9  

m) ministerstvo zemědělství, 1  2  3  4  5  9  

n) ministerstvo životního 
prostředí, 1  2  3  4  5  9 

 

o) úřad vlády.“ 1  2  3  4  5  9  

PI.4 „Jak byste hodnotil výsledky činnosti vlády od 
jejího nástupu? 

PI.5 „A jak byste hodnotil působení opozice v 
Poslanecké sněmovně? 
Rozhodně 
kladně, 

spíše 
kladně, 

spíše 
záporně, 

rozhodně 
záporně.“ 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

PI.4 Vláda 1  2  3  4  9  

PI.5 Opozice v Poslanecké sněmovně 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.29 . 

PI.29 „Když se zamyslíte nad vládou Vladimíra 
Špidly, jste spokojen: 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) s vyhlášeným programem, 1   2   3   4   9  

b) s její činností, 1   2   3   4   9  

c) s komunikací s veřejností, 1   2   3   4   9  

d) s lidmi, kteří vládu tvoří.“ 1   2   3   4   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.1. 

PD.1 „Řekl byste, že se v ČR za loňský rok situace 
v následujících oblastech zlepšila, zhoršila nebo se 
nezměnila?“ 

ROZHODNĚ 

ZLEPŠILA 

SPÍŠE 

ZLEPŠILA 

NEZMĚNILA SPÍŠE 

ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILA 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) životní prostředí, 1  2  3  4  5  9  

b) zdravotnictví, 1  2  3  4  5  9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1  2  3  4  5  9  

d) školství, 1  2  3  4  5  9  

e) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5  9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná 
kriminalita, 1  2  3  4  5  9 

 

g) kultura, 1  2  3  4  5  9  

h) situace v armádě, 1  2  3  4  5  9  

i) fungování úřadů, 1  2  3  4  5  9  

j) sociální jistoty, 1  2  3  4  5  9  

k) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5  9  

l) soudnictví, 1  2  3  4  5  9  

m) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5  9  

n) korupce, 1  2  3  4  5  9  

o) hospodářská kriminalita, 1  2  3  4  5  9  

p) zemědělství, 1  2  3  4  5  9  

q) politická situace v ČR, 1  2  3  4  5  9  

r) možnost účasti občanů na 
rozhodování o věcech veřejných, 1  2  3  4  5  9 

 

s) životní úroveň, 1  2  3  4  5  9  

t) věda a výzkum, 1  2  3  4  5  9  

u) vstup do EU, 1  2  3  4  5  9  

v) dopravní obslužnost, 1  2  3  4  5  9  

w) nabídka zboží a služeb, 1  2  3  4  5  9  

x) dodržování lidských práv, 1  2  3  4  5  9  

z) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.3. 

PD.3 „Řekl byste, že v dnešní době lidé, jako jste Vy, 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) mají možnost otevřeně se 
vyjadřovat k problémům a 
nedostatkům ve společnosti, 1  2  3  4  9 

 

b) mohou ovlivnit řešení problémů ve 
své obci, městě, 1  2  3  4  9 

 

c) mohou ovlivnit řešení problémů na 
celostátní úrovni, 1  2  3  4  9 

 

d) mohou dosáhnout svých 
oprávněných požadavků.“ 1  2  3  4  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.9. 
PD.9 „Lidé mají různé názory na politický systém ve 

své zemi. Zde máte škálu, kde 1 znamená, že je 
systém velmi dobrý a 10 znamená, že je velmi 
špatný. 

a) Který bod na této škále byste vybral při hodnocení 
politického systému u nás pře listopadem 1989? 

b) Jak byste hodnotil náš současný politický systém? 
c) A který bod odpovídá tomu, jaký očekáváte, že 

bude náš politický systém za 10 let?“  
VELMI 
DOBRÝ 

 VELMI 
ŠPATNÝ 

NEVÍ 

1 2   3   4   5   6   7   8   9 10 99 

a) PŘED LISTOPADEM 89   

b) SOUČASNÝ SYSTÉM   

c) POLITICKÝ SYSTÉM ZA 10 LET   



Strana: 3   

OV.2a „Máte z něčeho obavy?“ 

MÁ OBAVY …………………………….………………………….. 1  
NEMÁ OBAVY ……………………………………………………. 2  

 
 

FILTR: POUZE PRO RESPONDETY, KTEŘÍ MAJÍ 

Z NĚČEHO OBAVY. 
OV.2b „Z čeho máte obavy?“ 
VYPIŠTE, Z ČEHO MÁ RESPONDENT OBAVY: 
 
...................................................……………… 
 

OV.21 „A jakým způsobem pohlížíte do budoucnosti 
pokud jde: 

ROZHODNĚ 

S  

OPTIMISMEM 

SPÍŠE S  

OPTIMISMEM 

SPÍŠE S  

PESIMISMEM 

ROZHODNĚ 

S  

PESIMISMEM 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o Vás a vaše blízké, 1  2  3  4  9  

b) o českou společnost, 1  2  3  4  9  

c) o budoucnost lidstva celkově.“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.1. 

PO.1 „Jak moc se v současné době zajímáte 
VELMI  ČÁSTEČNĚ MÁLO VŮBEC NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o politickou situaci, 1  2  3  4  9  

b) o naši hospodářskou situaci, 1  2  3  4  9  

c) o informace ze zahraničí, 1  2  3  4  9  

d) o dění v místě bydliště?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO 

OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ 
KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 
Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

PO.14X „Když jste odpovídal na předchozí otázku, 
představil jste si něco pod pojmem „levice“? Pokud 
ano, co to bylo?“ 

POKUD SI NIC NEPŘEDSTAVIL, KÓD  99 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

PO.15X „A představil jste si něco pod pojmem 
„pravice“? Co to bylo?“ 

POKUD SI NIC NEPŘEDSTAVIL, KÓD  99 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 
 

FILTR: POKUD SI NĚCO KONKRÉTNÍHO PŘEDSTAVIL. 
PO.16X“ Vybavilo se Vám pod pojmem levice a 

pravice něco automaticky, nebo jste musel 
přemýšlet, co si pod nimi představit?“ 

vybavilo se Vám to automaticky, nemusel jste 
nad tím přemýšlet, ……………………….…………………… 1 

 

trochu jste se musel zamyslet, ………………………. 2  

musel jste přemýšlet, co si představit.“ …………. 3  
NEVÍ ....................………………………………..……….. 9  

 

OR.8 „Jak hodnotíte současnou situaci v naší zemi 
obecně? Je podle Vás 

velmi 
dobrá 

docela 
dobrá 

ani dobrá, 
ani špatná 

docela 
špatná 

velmi 
špatná?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

OR.9 „Myslíte si, že se situace obecně v naší zemi 

v příštím roce 

Velmi 
zlepší 

trochu 
se zlepší 

nezmění 
se, 

trochu se 
zhorší, 

velmi se 
zhorší?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

OR.10 „Jak hodnotíte Váš současný život a život Vaší 

rodiny? Jako 

velmi 
dobrý 

docela 
dobrý 

ani dobrý, 
ani špatný 

docela 
špatný 

velmi 
špatný?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

OR.11 „Myslíte si, že se v příštím roce Váš život a 

život Vaší rodiny 

velmi 
zlepší 

trochu se 
zlepší 

nezmění 
se 

trochu se 
zhorší 

velmi se 
zhorší?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou 

situaci v naší zemi? Je podle Vás 

velmi 
dobrá, 

 
dobrá, 

ani dobrá, 
ani špatná, 

 
špatná, 

velmi 
špatná?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v příštím 

roce 

velmi 
zlepší, 

trochu se 
zlepší, 

nezmění 
se, 

trochu se 
zhorší, 

velmi se 
zhorší?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

EU.33 Jak byste hodnotil současné materiální životní 

podmínky Vaší domácnosti? Jako 

velmi 
dobré 

spíše 
dobré 

ani dobré, 
ani špatné 

spíše 
špatné 

velmi 
špatné?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

EU.34 „Myslíte si, že se v příštím roce vaše 

materiální životní podmínky 

velmi 
zlepší 

trochu se 
zlepší 

nezmění 
se 

trochu se 
zhorší 

velmi se 
zhorší?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.2. 

EV.14 „Jak hodnotíte země, které Vám přečtu, podle 
jejich hospodářské úrovně? 
VELMI 
DOBŘE 

DOCELA 
DOBŘE 

DOCELA 
ŠPATNĚ 

VELMI 
ŠPATNĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Bulharsko, 1  2  3  4  9  

b) Česká republika, 1  2  3  4  9  

c) Maďarsko, 1  2  3  4  9  

d) Německo, 1  2  3  4  9  

e) Polsko, 1  2  3  4  9  

f) Rakousko, 1  2  3  4  9  

g) Rumunsko, 1  2  3  4  9  

h) Rusko, 1  2  3  4  9  

i) Slovensko, 1  2  3  4  9  

j) Slovinsko.“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.14. 
EV.14 „Uveďte, zda podporujete či nepodporujete 

následující kroky: 
ROZHODNĚ 

PODPORUJE 

SPÍŠE 

PODPORUJE 

SPÍŠE 

NEPODPORUJE 

ROZHODNĚ 

NEPODPORUJE 

NEZAJÍMÁ 

SE 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) kolkování alkoholu, 1  2  3  4  8  9  

b) zákaz prodeje alkoholu a cigaret 
na tržištích, 1  2  3  4  8  9 

 

c) snížení nemocenské dávky 
v prvních 14 dnech nemoci, 1  2  3  4  8  9 

 

d) zavedení minimální daně pro 
podnikatele, tj. pevné částky, 
kterou by podnikatelé museli 
zaplatit jako daň bez ohledu na to, 
zda vykazují zisk či ztrátu, 1  2  3  4  8  9 

 

e) snížení sazby daně ze zisku firem, 1  2  3  4  8  9  

f) zavedení registračních pokladen, 1  2  3  4  8  9  

g) zákaz plateb v hotovosti nad 
hranici 500 tisíc Kč, 1  2  3  4  8  9 

 

h) majetková přiznání od určité výše 
majetku, 1  2  3  4  8  9 

 



Strana: 4   

i) daňové zvýhodnění rodin 
s nezaopatřenými dětmi, 1  2  3  4  8  9 

 

j) zvýšení 5 % sazby DPH (daně 
z přidané hodnoty) u některých 
druhů zboží a služeb na 22 %, 1  2  3  4  8  9 

 

k) zvýšení finanční spoluúčasti 
pacientů nad rámec povinného 
zdravotního pojištění, 1  2  3  4  8  9 

 

l) povinné důchodové připojištění u 
soukromých penzijních fondů, 1  2  3  4  8  9 

 

m) snížení daně z převodu 
nemovitostí, 1  2  3  4  8  9 

 

n) prodloužení věku pro odchod do 
důchodu, 1  2  3  4  8  9 

 

o) zavedení rovné patnáctiprocentní 
daně z příjmu či zisku pro všechny 
zaměstnance, podnikatele a firmy, 1  2  3  4  8  9 

 

p) snížení státního příspěvku na 
stavební spoření, 1  2  3  4  8  9 

 

q) trvale nižší důchod při 
předčasném odchodu do penze, 1  2  3  4  8  9 

 

r) zvýšení spotřební daně u cigaret, 1  2  3  4  8  9  

s) zvýšení spotřební daně u 
alkoholu, 1  2  3  4  8  9 

 

t) zvýšení spotřební daně u benzínu, 1  2  3  4  8  9  

u) zavedení školného na vysokých 
školách, 1  2  3  4  8  9 

 

v) zavedení spotřební daně na 
luxusní zboží, 1  2  3  4  8  9 

 

w) zrušení daní z úroků a dividend?“ 1  2  3  4  8  9  

EV.15 „Před koncem loňského roku Poslanecká 
sněmovna schválila zákon o státním rozpočtu na 
rok 2004. Jak hodnotíte skutečnost, že Česká 
republika má schválený rozpočet? Je to podle Vás 

velmi dobře, ……………………………………………………..... 1  
docela dobře, …………………………………………………..... 2  
ani dobře, ani špatně, ……………………………………..... 3  
docela špatně, ………………………………………………...... 4  

velmi špatně?“ ………………………………………………...... 5  

NEZAJÍMÁ SE ................................................ 8  
NEVÍ ............................................................ 9  

EV.16 „Jste spokojen nebo nespokojen s podobou 
schváleného rozpočtu? Jste s ní 

rozhodně spokojen ………………………………………….... 1  
spíše spokojen ………………………………………………..... 2  
ani spokojen, ani nespokojen ………………………..... 3  

spíše nespokojen …………………………………………….... 4  
rozhodně nespokojen?“ …………………………………..... 5  

NEZAJÍMÁ SE ................................................ 8  
NEVÍ ............................................................ 9  

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za spíše dobrou, .........……………………………………. 2  

ani dobrou, ani špatnou, …………………………………. 3  
za spíše špatnou, ........………………………………….. 4  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 5  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 
 

  

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ……………………………………… 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………….. 2  
rozvedený, rozvedená, ………………………………..….. 3  

vdovec, vdova.“ ………………………………………………. 4  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým 
partnerem?“ 

ANO ………………………….……………………………………… 1  
NE …………………..……………………………………………….. 2  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 
měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 

domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 
jedno nezaopatřené dítě, ................................ 1  
dvě nezaopatřené děti, ................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ..................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................ 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ .................. 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve 
které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 

ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


